Τούτῳ τῷ ἔτει Λέων ἐδασίλευσεν ἐκ τῆς Γερμανικῶν ⁵⁴ (71) καταγόμενος, τῇ δὲ ἀληθείᾳ ἐκ τῆς Ἰσαυρίας. Ὑπὸ δὲ Ἰουστινιανοῦ βασιλέως σὺν τοῖς γονεῦσι μετοικίζεται ἐν Μεσημβρίᾳ τῆς Θράκης ἐν τῇ ⁵⁵ πρώτῃ αὐτοῦ βασιλείᾳ· ἐν δὲ τῇ δευτέρᾳ αὐτοῦ βασιλείᾳ ἐρχομένου αὐτοῦ μετὰ τῶν Βουλγάρων (72) ὑπῆντησεν

A profecturus sum. Vero quia ducem esse me novisti, impedimenta, facultates, argenteam supellectilem et exercitum in comitatu esse simul noveris. Cunctis cautum fide tua volo. Et si quidem pro libito res successerit, bene et feliciter; sin minus, citra periculum et animi maerorem ad meos redibo. Porro consulibus ad Theodosiana Masalmam convenientibus, ipse dixit: Ducem vestrum mihi illudere certus sum. At illi: Absit omnino, responderunt, Masalmas vero cautione, quam a se petierant, tradita, eos dimittit. Ipsi itaque cum scripto fidei datae teste in itinere positus, ut erat Masalmas copioso

327 stipatus exercitu, nec usquam consistere valens, Acroinum armis aggreditur. Dux autem ubi eum suarum provinciarum limites praetergredi vidit, Nicomediam se contulit, ac Theodosii filium cum omni imperatorio apparatu et palatii optimatibus forte obviam factum in potestatem accipit. Masalmas subinde declinans in Asiam, in ea hiberna duxit, et Umarus pariter in Cilicia. Dux autem imperatoris filio secum ducto, et communicato cum suis consilio, Chrysopolim accedit. Theodosius de iis, quae gesta erant, certior factus, requisita Germani patriarchae et senatus sententia, a Leone, qui hoc in tractatu patriarcham admiserat sequestrem, immunitatis et salutis fidem accipit, atque ita imperio se abdicat, et Leoni tradit, et tum ipse tum filius quoque clericorum albo adscripti, reliquum vitae tempus in pace transegero. Masalmas Pergamum veniens, eam obsidione cinxit, et Dei permissu, ut diaboli opera, urbem cepit. Magi quippe nonnullius suasibus praegnantem mulierem ac jam partui propinquam comprehensam mediam dissecurere, deiractumque utero

C cinxit, et Dei permissu, ut diaboli opera, urbem cepit. Magi quippe nonnullius suasibus praegnantem mulierem ac jam partui propinquam comprehensam mediam dissecurere, deiractumque utero

A. C. 709. — *Romanorum imperatoris Leonis Isauri annus primus.*
Hoc anno Leo Germanicia, seu verius Isauria oriundus imperium obtinuit. Hic una cum parentibus e natali solo in Thraciae Mesembriam ab imperatore Justiniano translatus fuit primi ejus imperii temporibus, eodem vero secundo imperante, quando cum Bulgaris nimirum reversus est, ipse Leo ob-

VARIAE LECTIONES.

⁴⁴ μου add. ex A. ⁴⁵ ἀθλιπτος A, ἀθλιβος vulg. ⁴⁶ μοι] με A f. ⁴⁷ μετὰ τοῦ A α, μετ' αὐτοῦ vulg. ⁴⁸ πώποτε A, ποτὲ vulg. ⁴⁹ τοῦ Θεοδ. A. ⁵⁰ αὐτὸν A, τούτον vulg. ⁵¹ ὁ add. ex A. ⁵² ἐνεργόντες add. ex A. ⁵³ ἐψήσαντες A, ἀψήσαντες vulg. ⁵⁴ Γερμανικῶν A. ⁵⁵ ἐν τῇ A, ἐπὶ τῇ vulg.

JAC. GOARI NOTAE.

(67) Theodosianopolim Phrygiae Pacatianae urbem: ejus Chalcedonense et CP. quintum concilia meminere. ORTELIIUS.

(68) Ob ingentes nempe copias, quibus nulla finis regio ad comitatum sufficeret. Sic bene intellexit Anast., non quod reddiderat novus interpr., nec poterat alieno invadendo modum ponere. Adeoque venit Acronium, παραγίνεται, ac Leonis provinciam sibi hiberna ducturus excedit, quae tota hujus loci fabula existit. COMBEPIS.

(69) Bithyniae. Anastasius, Acronium.

(70) Anastasius, dexterae manus suae manicas; τὰς

χειρίδας τῶν δεξιῶν χειρῶν, disertior Nicephorus posuit. Petavius reddidit, *omnis dexterae manus digitos*. Annon χειρίδες, manicae? Ita Glossarium Anastasii.

(71) Ut Germanicia ad Syrorum et Cilicium fines nobilis urbs, ita Isauria provincia indigenarum atrocissimi et barbarie infamis. Leo, ex hac oriundus, alterius nunquam patriae honorem sibi asciscere studuit.

(72) Regii haec cod. vera unaque germana lectio, Ἐρχομένου αὐτοῦ ἐκ τῶν Βουλγάρων· cum redire, ille e Bulgaris; post nempe eadem ad Acronium

viam progressus quingentarum ovium ad eum munus misit : quo Justinianus delinitus, spatharium mox creatum in sinceriorum amicorum numerum allegit. Hinc invidia conciti nonnulli ipsum affectatæ tyrannidis apud Justinianum accusaverunt, verum instituta rei discussione, isti velut calumniatores cum rabore retro amandati sunt. Is sane rumor ex eo tempore a plerisque divulgari cœpit. Justinianus autem licet ei palam nocere nollet, secreta tamen indignatio animum ejus incessit, quare ipsam cum ingenti pecunia in Alaniam delegavit, ut Alanos in Abasgiam et Lazicen et 328 Iberiam concitaret. Ille Lazicam profectus pecuniam quidem in Phaside reposuit, et paucis indigenis secum abductis in Dapsilium se contulit, ac deinde Causasais montibus superatis, in Alaniam contendit. At cum perniciem ipsi inferre Justinianus meditaretur, qui pecuniam ab ipso in Phaside repositam tolleret, misit. Alani vero spathario cum honore suscepto, verbisque ejus obediens, irruptione in Abasgiam facta, provinciam omnem in servitutem miserunt. Tunc Abasgorum dominus Alanis in hæc verba significat : Virum, si bene conjicio, mendaciis conflingendis aptiorem, præter istum, qui mutuam inter nos loco patriaque vicinos dissensionem excitaret, quem inmitteret, haud reperit. Sane ille nobis imposuit, maxime cum pecuniarum promissa nobis primum obtulit, pecunias ipsas mandato suo Justinianus recipit. Verum tradite nobis illum et nummorum tria millia vobis exhibebimus, et quam ab antiquo habuimus pacem non violabimus. Responderunt Alani : Non gratia pecuniarum, sed ex eo, quem ad imperatorem fovemus affectu, viro parere non recusavimus. Abasgi iterum ad eos delegaverunt, qui dicerent : Tradite nobis illum, et nummorum sex millia rependemus. Alani Abasgorum regiones explorare consiliati, nummorum sex millia accipere, et spatharium Abasgorum manibus permittere pacti sunt. Communicato subinde spathario consilii secreto, his eum verbis compellant : Via qua Romanam in ditionem itur undequaque, ut cernis, interclusa est, nec istinc digredi tibi facile conceditur. Quare cum hostibus dolo nobis agendum. Nos itaque tradituros te ipsis fecte conveniamus, tum vero te cum quibusdam e nostris misso clusurarum, quæ apud illos sunt, aufractus explorabimus, et impetum demum in eos facto per eorum regiones grassati, quod obviuui fiet, vastabimus, atque ita,